
 

 

Kurssaison 2018 
Maite Galagorri 
maite@bdp-bawue.de 
0176-83016594 
 
Vera Rößiger 
vera@bdp-bawue.de 
0176-31620402 

Überblick über die Kurse 2018 
Kurs Termin Ort Beitrag* Ansprechpartner Bemerkungen 

Basiskurs (BK) 30.03. – 07.04. Raumünzach 148,- € 
Anne (Annemarie Isbert) 

0157 - 82286990 
anne@bdp-bawue.de 

Corinna Grambitter (Lütte) 
0157-78314253 

luette@bdp-bawue.de 
 

Kurs für 
Sippenführungen 
(KfS) 

29.03. – 06.04. Nöggenschwiel 148,- € 
Pepino (Axel Conrady) 

0151 - 21824955 
pepino@bdp-bawue.de 

Mark Adamo (Pavo) 
0176 – 202 81 890 

pavo@bdp-bawue.de 
 

Kurs für 
Meutenführungen 
(KfM) 

04.04. – 07.04. 
04.05. – 06.05. 
30.05. – 03.06. 

Böblingen 
noch unklar 
Reutlingen 

166,50 € 
Nonne (Adrian Wilmers) 

0175-5259647 
nonne@bdp-bawue.de 

Beatrice Hanusch 
beatrice@bdp-bawue.de 
 
Janine Michelfelder (Aivy) 
aivy@bdp-bawue.de 

Der Kurs besteht aus drei Teilen:  
KfiMput: 04.04. – 07.04.2018 
PlaMa: 04.05. - 06.05.2018 
LaMa: 30.05. – 03.06.2018 
Teilnahme ist nur an allen Teilen möglich.  

Kurs für 
Gruppenführungen, 
Stufenführungen, 
Aktionsplaner, 
Ranger&Rover (KfX) 

16.03. – 18.03. 
& 

30.03. – 07.04. 
Raumünzach 185,- € 

Vale (Valentin Waldthausen) 
0176-34409766 

vale@bdp-bawue.de 

Maite Galagorri 
maite@bdp-bawue.de 

0176-83016594 

Der Kurs besteht aus zwei Teilen:  
Teil I: 16.03. - 18.03.2018 
Teil II: 30.03. - 07.04.2018 
Teilnahme ist nur an allen Teilen möglich. 

Grundkurs für 
Stufenführungen  
und 
Grundkurs für 
Stammesführungen 

31.03. – 07.04. 
& 

Mai/Juni 2018 
(Termin wird noch 
bekannt gegeben)  

Jettenbach-
Grafengars 

(Bayern) 

bis 03.02. 
(Frühbucher) 

146,50,- € (inkl. 
Teil II) 

bis 14.02. 
166,50,- € (inkl. 

Teil II) 

Vini (Viviane Haschka) 
0043 650 2022650 (Österreich) 

vini@bdp-bawue.de 

Matthias Jurisch (Matze) 
0152 08966558 

matze@bdp-bawue.de 

Der Kurs besteht aus zwei Teilen:  
Teil I: 31.03. - 07.04.2018 in Jettenbach 
Teil II: Mai/Juni 2018 in Böblingen 
Teilnahme ist nur an allen Teilen möglich. 

Frühbucherrabatt bis einschließlich 
03.02.2017 (Poststempel) 

* Den kompletten Beitrag in bar auf den Kurs mitbringen. Jeder volle Kurstag kostet 18,50 €. An-/Abreisetage zählen als ein Tag. 
Weitere Informationen zu den Kursinhalten findet Ihr in der Ausbildungskonzeption des BdP, die jedem Stamm zur Verfügung steht sowie in der Anmeldebestätigung, die etwa 2-4 
Wochen vor dem Kurs an die Teilnehmer/innen versandt wird. 
Rücktrittsbedingungen: Der Anmeldeschluss ist der 14.02.2018. Bei einem Rücktritt bis einschließlich dem 14.02.2018 wird keine Rücktrittsgebühr fällig. Bei einem Rücktritt nach dem 
14.02.2018 und bis zum 17.03.2018 wird ein Unkostenbeitrag von 40 EUR fällig. Ein Rücktritt nach dem 17.03.2018 und ein Nicht-Erscheinen hat eine Rücktrittsgebühr von 70% des jeweiligen 
Teilnahmebeitrages zur Folge. Der Teilnahmebeitrag für den kompletten Kurs (inkl. zusätzliche Treffen) kann nicht auf die einzelnen Teile aufgeteilt zurückerstattet werden.  
Rücktritte gehen bitte schriftlich an die Anmelde-Adresse des Landesverbandes: Marianne Frommherz, Hübschstr. 22, 76135 Karlsruhe 


